цркве.

По техничком налазу, који је од славног адм. одбора у Темишвару 15. (27). маја т. г. (А. О. 671./568 ex 1896.) одобрен, стоји целокупна радња 2901. ф. 72. нов.

С тога се овим позивају сви они, који ту радњу желе предузети, да изволе на дан дражбе, која ће се обавити на лицу места 30. Јуна (12. Јула) 1896. у два сата после подне.

Дражбовање се на мањак а учесници дражбе имаће 10% од горње своте у име жаоине положити.

У Срп. Неузини 4. (16). Јуна 1896.

Љубомир Мирков
председник.

Број 77. записн. ex 1896

71 1—3

## СТЕЧАЈ.

Од 1895 год. на упражњено учитељско место отвара се стечај у Срп.

6. Слободан стан, са 3 собе, кујна, шнајз, подрум и мала баштица. 7. Од сваког парастоса и сваке венчаннице има: 40 н. 8. Учитељ је дужан у цркви појати. 9. Децу у појању учити и у цркву водити. 10. Изискује се знање мађарског језика и да је испит из њега положио.

Рок стечају 20. јула (1. августа) 1896. Из сједнице школског одбора.

У Дуна Сечују, 27. маја (9. јуна) 1896. држане.

Ђура Крагујевић

Димитрије Јанковић
перовођа.
парох и председник
школ. одбора.

## ДРАЖБЕНИ ОГЛАС. 65 2—2

Овомјестна срп. правосл. цркв. општина издаваће 29. Јунија (11. Јулија) о. г.

Молбенице се могу овамо послати до 12. (24-ог) јула о. г.

Из седнице епархијске конзисторије, држане у Вршцу 6. маја 1896.

Епархијска конзисторија вршачка.

Ad бр. К. 366. 322 ex 1896.

59 3—3

## С Т Е Ч А Ј.

Ради попуњења упражњеног парох. места IV. разреда у Ст. Пазови расписује се стечај.

Интеркалара има до 19. (31.) јануара 1897.

Компетенци имају своје ваљано устројене молбенице путем својим до конца јуна месеца овамо поднети.

Из седнице архид. конзисторије, држане у Карловцима 16. (28.) маја 1896.

Архид. конзисторија.

Ad бр. К. 291 зап. ex 1896

60 3—3

## С Т Е Ч А Ј.

Ради попуњења упражњеног парох. места VI. разреда у Вери расписује се стечај.

Компетенци имају своје ваљано устројене молбенице путем својим до конца јуна месеца овамо поднети.

Из седнице архид. конзисторије, држане у Карловцима 16. (28.) маја 1896.

Архид. конзисторија.

## С Т Е Ч А Ј. 63 2—3

Ради сталног попуњења учитељског места у Кишфалуби, овим се расписује стечај.

Плата учитељска се састоји из 304 фор. које прима из месне црквене благајне као и 20 фор. рачуно-перовођства, 36 фор. у име пофторне школе из политичне благајне, даље 3.

од парастоса где позван буде; слободан стан у школском здању са три собе, кухињом, комором, подрумом шталом, шуном два врта лецама ограђена и дворштетом; огрев зимњи колико му треба, (сламе.) —

Дужности су школеком уредбом прописане. Напомиње се, да за повторну школу неће засебно награђен бити.

Првенство имају они, који се лично прикажу. Службу са беривима примаће изабрани од 1. (13.) Септембра 1896. год.

Рок стечаја је 30. јули (11. Августа) 1896. год.

Ваљано истрписане молбенице ваља уцутити на адресу: Срп. прав. школеки одбор (Gör. kel. szerb. iskola szék) у Срп. Падеју.

У Српском Падеју 6. (18.) јуна 1896. год.

Ђорђе Јовановић
Председник школ. одбора

Светозар Ђ. Пирошки
учитељ као перовођа.

## СТЕЧАЈ.

68 1-3

Овим се отвара стечај на учитељско место са платом од 230 фор. а. вр. 26 кибли жита чиста, 5 кибли кукуруза, 4 ланца ораће земље, огрева колико потребује, слободан стан са 2 собе, 1 шнајз, 1 кујна и подрум, слободан врт у школској дворани. Који жели ово место добити нека добро иштруира сведочанства његова и нека докаже да је вичан у мађарском језику.

Рок траје до 20. јулија 1896.

Из седнице школ. одбора у Српској Кечи, 9. (21.) јуна 1896. држане

Иса Амиджић Ђорђе Арађан
привремени учитељ и перовођа. председник.

Ad E. бр. 181. К. 65. ex 1896.

70 1-3

## СТЕЧАЈ.

Ради попуњења упражњеног парох. места VI. класе у Срп. Ковину овим се расписује стечај. Интеркалара нема.

Стеченици имају своје ваљано иштруписане молбенице до конца јула по стар. кал. потписаној конзисторији поднети.

Из седнице епарх. конзисторије будимске држане у Св. Андреји дне 8. (20) априла 1896.

Епарх. конзисторија будимска.

## ЛИВНИЦА ЗВОНА И МЕТАЛА АНТОНА НОВОТНИЈА У ТЕМИШВАРУ, ФАБРИЦИ

препоручује се — са гаранцијом на више година — за израду нових звона и за преливање пукнутих звона у свакој величини, као и за целокупно хармонично удешено звоњење, провиђено са круном од кованог гвожђа, тако удешеном, да се звона по вољи и лако могу кретати, ако би се на једном месту излупало, чиме се звона сачувају да не пукну.